
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 053 del Registro Deliberazioni 

del 07.06.2012  

 
OGGETTO Piano Occupazione Giovanile annualità 2011  -  Nomina 

Commissione valutazione idoneità al lavoro. 
 
 
L’ANNO DUEMILADODICI  il giorno SETTE del mese di GIUGNO alle ore 12,35 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE  X 
PINNA Remo              ASSESSORE  X 
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Richiamata la deliberazione Consiliare n. 6 del 19.03.2012, avente per oggetto “ Piano locale per 
l’occupazione giovanile anno 2011- Programmazione-“; 
 
Preso atto che la somma attribuita dalla R.A.S. – Ass.to Enti Locali, Finanze e Urbanistica- a questo 
Comune per l’anno 2011 per la finalità predetta ammonta a € 25.278,89; 
 
Detto finanziamento è stato integrato con una quota (fondi Bilancio comunale)  pari a € 13.721,11, 
pertanto l’importo complessivo a disposizione per la realizzazione dell’intervento di cui all’art. 94 della 
L.R. n. 11/1988 e s.m.i. ammonta a € 39.000;  
 
VISTA la relazione tecnica predisposta dall’ing. Paolo Sanna funzionario responsabile dell’area tecnica, 
riportante una descrizione  degli interventi che verranno realizzati e il relativo quadro economico che 
riporta: 

QUADRO ECONOMICO 

Durata cantiere mesi 4 Contratto part-time 30 ore/dì   
 n° costo U. Totali % 

Geometra Capo Cantiere 1  €    96,67   €   7.733,33  19,8% 
Operario qualificato - 

Muratore 1  €    96,67   €   7.733,33  19,8% 
Operaio comune manovale 3  €    90,00   € 21.600,00  55,4% 

  Totale costo manodopera  € 37.066,67  95,0% 
  materiali ed attrezzature  €   1.100,00  2,8% 
  Totale lavori  € 38.166,67  97,9% 
  incentivo 2%   €      763,33  2,0% 
  arrot  €       70,00  0,2% 
  Importo complessivo  € 39.000,00  100,0% 
 
CHE prevede l’assunzione di un geometra “capo cantiere”, un operaio qualificato “ muratore” e tre operai 
comuni “manovali”, da impiegarsi con contratto tipo edilizia, in regime di part-time per 30 ore settimanali; 
 
DATO ATTO  che la somma pari a € 39.000,00 risulta iscritta nel bilancio 2012 al cap. 11820 RRPP 
2011 ; 
 
CHE prevede l’assunzione di un geometra “capo cantiere”, un operaio qualificato “ muratore” e tre operai 
comuni “manovali”, da impiegarsi con contratto tipo edilizia, in regime di part-time per 30 ore settimanali, 
residenti in Villaurbana di età compresa tra i 18 e i 35 anni; 
 
CHE ai sensi delle Deliberazioni della Giunta Regionale del 30.03.2004 n° 15/12 e del 27.05.2004 n° 24/26 il 
personale da assumere nel cantiere di cui all’oggetto deve essere reperito attraverso selezioni di disoccupati 
locali reperiti dal Centro dell’Impiego e mediante successiva selezione degli aspiranti all’assunzione; 
 
CHE occorre pertanto procedere alla nomina della commissione per la valutazione dell’idoneità dei  lavoratori, 
si propongono i seguenti componenti: 

� Ing. Paolo Sanna Responsabile Ufficio Tecnico Comune di Villaurbana – Presidente; 
� Geom. Sergio Carrau Istruttore c/o Ufficio Tecnico Comune di Villaurbana – Componente  

verbalizzante; 
� Geom. Andrea  Pistis Istruttore c/o Ufficio Tecnico Comune di Siamanna – Componente; 

 



 

- VISTO lo statuto comunale; 
- VISTO il regolamento di contabilità; 
- VISTO il T.U.E.L. 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico ex art. 49 D.L.gs n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

Di nominare la  Commissione per la valutazione dell’idoneità dei  lavoratori nelle persone dei sigg.: 
 

� Ing. Paolo Sanna Responsabile Ufficio Tecnico Comune di Villaurbana – Presidente; 
� Geom. Sergio Carrau Istruttore c/o Ufficio Tecnico Comune di Villaurbana – Componente  

verbalizzante; 
� Geom. Andrea  Pistis Istruttore c/o Ufficio Tecnico Comune di Siamanna – Componente; 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime favorevole, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
27.06.2012 al  12.07.2012 
 
 
 
Villaurbana, li 27.06.2012 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
27.06.2012 al  12.07.2012 
 
 
 
Villaurbana, li 27.06.2012 
 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li    27.06.2012 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 


